

第50期（平成16年4月1日から平成17年3月31日まで）
貸借対照表および損益計算書

| | 頁 |
|-------------------|---|
| 貸借対照表 | 2 |
| 損益計算書 | 3 |
| 注記事項 | |
| （貸借対照表関係） | 4 |
| （損益計算書関係） | 4 |
| 連結貸借対照表 | 5 |
| 連結損益計算書 | 6 |
| 注記事項 | |
| （連結貸借対照表関係） | 7 |
| （連結損益計算書関係） | 7 |

平成 17 年 6 月 29 日

東液物産株式会社

貸借対照表

(平成17年3月31日現在)

(単位：千円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|----------|------------|-----------|------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 流動資産 | 10,612,451 | 流動負債 | 6,772,019 |
| 現金及び預金 | 192,900 | 支払手形 | 2,362,195 |
| 受取手形 | 1,047,714 | 買掛金 | 3,859,346 |
| 売掛金 | 7,427,746 | 未払費用 | 149,799 |
| 商品 | 1,268,614 | 未払法人税等 | 266,692 |
| 繰延税金資産 | 181,440 | 預り金 | 12,623 |
| 未収入金 | 305,405 | 賞与引当金 | 120,000 |
| 短期貸付金 | 338,000 | その他 | 1,361 |
| その他 | 37,329 | 固定負債 | 379,172 |
| 貸倒引当金 | 186,700 | 退職給付引当金 | 253,989 |
| 固定資産 | 4,633,460 | 役員退職慰労引当金 | 100,521 |
| 有形固定資産 | 2,333,820 | その他 | 24,661 |
| 建物 | 912,083 | 負債合計 | 7,151,192 |
| 構築物 | 9,963 | 資本の部 | |
| 車両運搬具 | 12,032 | 科 目 | 金 額 |
| 備品 | 9,863 | 資本金 | 3,075,396 |
| 土地 | 1,389,877 | 資本剰余金 | 2,511,009 |
| 無形固定資産 | 4,163 | 資本準備金 | 2,511,009 |
| ソフトウェア | 4,163 | 利益剰余金 | 3,720,114 |
| 投資その他の資産 | 2,295,476 | 利益準備金 | 248,136 |
| 投資有価証券 | 576,447 | 任意積立金 | 3,123,000 |
| 子会社株式 | 1,305,920 | 別途積立金 | 3,123,000 |
| 長期貸付金 | 34,679 | 当期末処分利益 | 348,978 |
| 繰延税金資産 | 210,263 | 土地再評価差額金 | 1,153,534 |
| 保証金 | 92,080 | 株式等評価差額金 | 167,272 |
| その他 | 76,279 | 自己株式 | 225,539 |
| 貸倒引当金 | 194 | 資本合計 | 8,094,718 |
| 資産合計 | 15,245,911 | 負債・資本合計 | 15,245,911 |

損 益 計 算 書

(平成16年4月1日から平成17年3月31日まで)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 | 額 |
|--------------|------------|------------|
| (経常損益の部) | | |
| 営業損益の部 | | |
| 営業収益 | 31,026,315 | 31,026,315 |
| 営業費用 | 30,190,170 | 30,190,170 |
| 売上原価 | 28,039,668 | |
| 販売費及び一般管理費 | 2,150,502 | |
| 営業外損益の部 | | 836,145 |
| 営業外収益 | | 160,435 |
| 受取利息 | 5,526 | |
| 受取配当金 | 91,228 | |
| 仕入替割差 | 19,965 | |
| その他 | 10,921 | |
| 営業外費用 | 32,792 | |
| 支払利息 | 2,273 | |
| 売却損引 | 8,773 | |
| 売却 | 305 | |
| 経常利益 | | 985,228 |
| (特別損益の部) | | |
| 特別利益 | | 55,049 |
| 固定資産売却益 | 982 | |
| 貸倒引当戻入益 | 53,727 | |
| 投資有価証券売却益 | 339 | |
| 特別損失 | | 267,630 |
| 子会社株式評価損 | 246,507 | |
| たな卸資産廃棄損 | 13,917 | |
| 電話加入権評価損 | 7,205 | |
| 税引前当期純利益 | 381,020 | 772,646 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 91,182 | 472,202 |
| 法人税等調整額 | | 300,444 |
| 当期繰越利益 | | 104,344 |
| 中間配当 | | 55,810 |
| 当期未処分利益 | | 348,978 |

注 記 事 項

(貸借対照表関係)

- | | | |
|----|---|-------------|
| 1. | 有形固定資産の減価償却累計額 | 713,507千円 |
| 2. | 貸借対照表に計上した固定資産のほか車両57台、電子計算機1台および事務用機器の一部については、リース契約により使用しています。 | |
| 3. | 子会社に対する保証債務 | |
| | 東海オートマテックス(株) | 3,124千円 |
| | 東海テクノセンター(株) | 2,269千円 |
| 4. | 担保に供している資産 | |
| | 建物 | 119,969千円 |
| | 土地 | 267,321千円 |
| 5. | 取引保証金の代用として差し入れている資産 | |
| | 投資有価証券 | 38,098千円 |
| 6. | 手形割引高および裏書譲渡高 | |
| | 受取手形割引高 | 395,253千円 |
| 7. | 土地再評価 | |
| | 土地の再評価に関する法律(平成10年3月31日公布法律第34号)に基づき、事業用の土地の再評価を行い、土地再評価差額金を資本の部に計上しております。 | |
| | 再評価の方法 | |
| | 土地の再評価に関する法律施行令(平成10年3月31日公布政令第119号)第2条第4号に定める路線価および路線価のない土地は第2条第3号に定める固定資産税評価額に基づき、合理的な調整を行って算出しております。 | |
| | 再評価を行った年月日 | 平成14年3月31日 |
| | 再評価を行った土地の期末 | 164,793千円 |
| | における時価と再評価後の | |
| | 帳簿価額との差額 | |
| 8. | 株式等評価差額金167,272千円は商法施行規則第124条第3号の規定により利益の配当に充当することを制限されているものであります。 | |
| 9. | 子会社に対する短期金銭債権 | 1,087,270千円 |
| | 子会社に対する短期金銭債務 | 58,304千円 |

(損益計算書関係)

- | | | | |
|----|-----------------|-----|-------------|
| 1. | 子会社との営業取引高 | 売上高 | 2,918,261千円 |
| | | 仕入高 | 1,233,196千円 |
| 2. | 子会社との営業取引以外の取引高 | | 52,067千円 |
| 3. | 1株当たり当期純利益 | | 25円11銭 |
- (注) 1株当たり当期純利益の算定基礎は、以下の通りであります。
- | | |
|------------------|-------------|
| 当期純利益 | 300,444千円 |
| 普通株主に帰属しない金額 | 20,000千円 |
| (うち利益処分による役員賞与金) | (20,000千円) |
| 普通株式に係る当期純利益 | 280,444千円 |
| 普通株式の期中平均株式数 | 11,167,559株 |

連結貸借対照表

(平成17年3月31日現在)

(単位：千円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|-----------|------------|-----------|------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 流動資産 | 13,651,869 | 流動負債 | 8,509,394 |
| 現金及び預金 | 501,115 | 支払手形及び買掛金 | 7,769,659 |
| 受取手形及び売掛金 | 10,273,922 | 未払法人税等 | 325,032 |
| たな卸資産 | 2,544,809 | 賞与引当金 | 170,752 |
| 繰延税金資産 | 145,142 | その他 | 243,950 |
| その他 | 239,594 | 固定負債 | 397,069 |
| 貸倒引当金 | 52,715 | 退職給付引当金 | 271,886 |
| 固定資産 | 3,319,966 | 役員退職慰労引当金 | 100,521 |
| 有形固定資産 | 2,380,865 | その他 | 24,661 |
| 建物及び構築物 | 944,390 | 負債合計 | 8,906,464 |
| 運搬具 | 12,032 | 資本の部 | |
| 工具器具及び備品 | 34,564 | 科 目 | 金 額 |
| 土地 | 1,389,877 | 資本金 | 3,075,396 |
| 無形固定資産 | 4,163 | 資本剰余金 | 2,511,009 |
| ソフトウェア | 4,163 | 利益剰余金 | 3,875,750 |
| 投資その他の資産 | 934,937 | 土地再評価差額金 | 1,153,534 |
| 投資有価証券 | 583,650 | 株式等評価差額金 | 168,956 |
| 長期貸付金 | 34,679 | 為替換算調整勘定 | 186,665 |
| 繰延税金資産 | 84,290 | 自己株式 | 225,539 |
| その他 | 232,511 | 資本合計 | 8,065,372 |
| 貸倒引当金 | 194 | 負債・資本合計 | 16,971,836 |
| 資産合計 | 16,971,836 | | |

連結損益計算書

(平成16年4月1日から平成17年3月31日まで)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 | 額 |
|--------------|------------|------------|
| (経常損益の部) | | |
| 営業損益の部 | | |
| 営業収益 | 46,711,711 | 46,711,711 |
| 営業費用 | 42,396,800 | 45,748,149 |
| 売上原価 | 3,351,349 | |
| 販売費及び一般管理費 | | 963,562 |
| 営業利益 | | 62,178 |
| 営業外損益の部 | | |
| 営業外収益 | 1,898 | |
| 受取利息 | 5,367 | |
| 受取配当 | 27,935 | |
| 仕入替割差 | 8,252 | |
| その他 | 18,724 | |
| 営業外費用 | 13,305 | 17,723 |
| 手形売却損 | 4,013 | |
| 支払上割 | 305 | |
| その他 | 99 | |
| 経常利益 | | 1,008,017 |
| (特別損益の部) | | |
| 特別利益 | 982 | 1,322 |
| 固定資産売却益 | 339 | |
| 投資有価証券売却益 | | 22,119 |
| 特別損失 | 13,917 | |
| たな卸資産廃棄損 | 8,201 | |
| 電話加入権評価損 | | 987,220 |
| 税金等調整前当期純利益 | 451,871 | |
| 法人税、住民税及び事業税 | 21,699 | 473,571 |
| 法人税等調整額 | | 513,648 |
| 当期純利益 | | 513,648 |

注 記 事 項

(連結貸借対照表関係)

| | | |
|--|--------|------------|
| 1. 有形固定資産の減価償却累計額 | | 807,889千円 |
| 2. 受取手形割引高 | | 395,253千円 |
| 3. 担保に供している資産 | 建 物 | 119,969千円 |
| | 土 地 | 267,321千円 |
| 4. 取引保証金の代用として差し入れている資産 | | |
| | 投資有価証券 | 38,098千円 |
| 5. 自己株式の数 | | 640,329株 |
| 6. 土地の再評価に関する法律（平成10年3月31日公布法律第34号）に基づき、事業用の土地の再評価を行い、土地再評価差額金を資本の部に計上しております。 | | |
| 再評価の方法 | | |
| 土地の再評価に関する法律施行令（平成10年3月31日公布政令第119号）第2条第4号に定める路線価及び路線価のない土地は第2条第3号に定める固定資産税評価額に基づき、合理的な調整を行って算出しております。 | | |
| 再評価を行った年月日 | | 平成14年3月31日 |
| 再評価を行った土地の期末における時価と再評価後の帳簿価額との差額 | | 164,793千円 |

(連結損益計算書関係)

| | | |
|----------------------------------|---|-------------|
| 1株当たり当期純利益 | | 44円20銭 |
| (注) 1株当たり当期純利益の算定基礎は、以下の通りであります。 | | |
| 当期純利益 | | 513,648千円 |
| 普通株主に帰属しない金額 | | 20,000千円 |
| (うち利益処分による役員賞与金) | (| 20,000千円) |
| 普通株式に係る当期純利益 | | 493,648千円 |
| 普通株式の期中平均株式数 | | 11,167,559株 |